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Znamy zwycięzców
Po 44 dniach trwania plebiscytu Esku-

lap 2013, najbardziej emocjonujące były
jego ostatnie godziny. Dzisiaj znamy już
zwycięzców! Najsympatyczniejszym le-
karzem okazał się Michał Kukulski z Po-
znania (1045 głosów), ulubioną pielę-
gniarką jest Elżbieta Ptak (2332 głosów),
a najlepszym dentystą został Marek Śmie-
lecki z Gniezna (1305 głosów). Najbar-
dziej przyjazną dla pacjentów apteką jest,
według czytelników oraz internautów, ap-
teka „Pofarma” znajdująca się w Mosinie
(455 głosów). Na pierwszym miejscu 
w swojej kategorii znalazła się również
przychodnia „Hipokrates” w Skokach
(636 głosów), natomiast najlepszym szpi-
talem okazał się Specjalistyczny Zespół
Opieki Zdrowotnej Nad Matką i Dziec-
kiem w Poznaniu (908 głosów).
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Większa zdolność manewrowa

Termin 1 sierpnia 2014 r. dla EDM prze-
stał straszyć. – Po stronie Ministerstwa
Zdrowia jest ewentualne podjęcie decyzji,
czy w ramach [...] nowelizacji nie nastąpi
przesunięcie terminu obowiązkowego pro-
wadzenia dokumentacji medycznej w for-
mie elektronicznej – ta wypowiedź dyrek-
tora CSIOZ Marcina Kędzierskiego
napawa otuchą z wielu powodów. Została,
jak wiadomo, odebrana zgodnie z wyraź-
ną intencją autora, zdecydowanie prag-
matycznie. 

Tę intencję potwierdza kolejna wypo-
wiedź dyrektora: „właściwe byłoby mó-
wienie o ewentualnym wydłużeniu okresu
przejściowego, w którym oprócz doku-
mentacji elektronicznej będzie też prowa-
dzona dokumentacja w tradycyjnej formie.
Oczywiście, czasu zostało bardzo mało 

i niepokój wielu zarządzających placów-
kami jest uzasadniony”. 

Nie wywołało to trzęsienia ziemi. Ra-
czej ulgę. To sygnał, że wdrożenie uwa-
runkowane może być już nie tyle lękiem
politycznym czy presją administracyjną,
ile postępami w przygotowaniach zarów-
no CSIOZ, jak i jego partnerów – szpitali
i przychodni. Termin nabrał znaczenia
orientacyjnego. Można rozpocząć inną
rozmowę. Można, ale pod warunkiem że
będzie to robione inaczej niż w latach po-
przednich.

Sprzyjająca sytuacja i czynnik pragma-
tyzmu dały głównym aktorom w ochronie
zdrowia większą zdolność manewrową niż
dotychczas. Źle byłoby, gdyby ta szansa
została zmarnowana, tym bardziej że za-
gadnienie elektronicznej dokumentacji
medycznej, co nie wszyscy widzą, warun-
kuje rozmowę na temat jakości leczenia,
warunków pracy w zawodach medycz-
nych, liczenia kosztów i – temat ostatnio
gorący – współpracy transgranicznej.

WIKTOR GÓRECKI
„MENEDŻER ZDROWIA”

W stałym komitecie

Uprzejmie informujemy, iż w trakcie 
17 Kongresu ECCO (European Cancer
Congress) w Amsterdamie pracownik
Wielkopolskiego Centrum Onkologii – 
dr hab. med. Dawid Murawa został wy-
brany do stałego Komitetu Egzaminacyj-
nego europejskich egzaminów z zakresu
chirurgii onkologicznej. Egzaminy chi-
rurgiczne są realizowane w kilku dyscy-
plinach szczegółowych, w tym w chirurgii
onkologicznej. Jest to inicjatywa wspólna
UEMS (European Union of Medical Spe-
cialists) Section of Surgery oraz Europe-
an Board of Surgery.

WWW.WCO.PL

Na platformie na tyłach szpitala?

Lądowisko dla helikopterów miało po-
wstać w parku Jana Pawła II. Prawdopo-
dobnie jednak nie powstanie. Szpital szu-
ka nowego rozwiązania. – Widzimy duży
opór społeczny, dlatego szukamy nowego
rozwiązania – mówi Lesław Lenartowicz,
prezes zarządu szpitala przy ul. 28 Czerw-
ca o budowie lądowiska. Miało ono po-
wstać w parku Jana Pawła II – po prote-

stach mieszkańców szpital szuka jednak
innego miejsca. Prezes dodaje, że nowa
propozycja ma być korzystna zarówno dla
mieszkańców, jak i szpitala. 

Decyzja o budowie lądowiska dla heli-
kopterów medycznych w parku zapadła 
w marcu ubiegłego roku. Pomysł ten obu-
rzył jednak mieszkańców i Radę Osiedla
Wilda. Chcą oni, aby park pozostał miej-
scem rekreacji. Jak twierdzą, plany placów-
ki są dla nich niezrozumiałe. Park oddalo-
ny jest od szpitala o 1,5 km, więc pacjentów
trzeba by było przywozić z lądowiska ka-
retką. Przede wszystkim jednak hałas śmi-
głowców utrudniłby korzystanie z parku. 
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200 razy na dobę

25 października 2013 roku na terenie
Rejonowej Stacji Pogotowia Ratunkowe-
go w Poznaniu, Marek Woźniak, marsza-
łek województwa wielkopolskiego, prze-
kazał placówce trzy nowe ambulanse 
i sprzęt medyczny. Wartość dotacji prze-
kazanej przez Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Wielkopolskiego w Poznaniu
na ten cel to około 1 milion złotych. 

Rejonowa Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Poznaniu posiada 22 zespoły wy-
jazdowe, które funkcjonują w Systemie
Państwowego Ratownictwa Medycznego.
Do pacjentów wyjeżdżają około 200 razy
na dobę.
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Dane, których wymaga KE

W celu zapewnienia pacjentom na tere-
nie Unii Europejskiej prawa do otrzymy-
wania leku wystawionego na receptę, 
Komisja Europejska zaproponowała wpro-
wadzenie jednolitego systemu wystawia-
nia recept lekarskich, który gwarantowałby
pacjentowi, że wystawiona w jednym pań-
stwie członkowskim recepta lekarska zo-
stanie prawidłowa rozpoznana i zrealizo-
wana na terenie innego państwa. System
wystawiania „krajowych” recept nie zmie-
nia się, natomiast, gdy pacjent zgłosi wolę
realizacji recepty w innym kraju człon-
kowskim Unii, należy zamieścić dane,
których wymaga Komisja Europejska
(szczegóły na www.mz.gov.pl).
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